
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №42» 

 

ПРИКАЗ 

«18» мая 2021 года      № 125-П 

Махачкала 

Об организации приема обучающихся в 10 класс 

        В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 29.12.2012  № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 22.01.2014 г.№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан в 

общеобразовательное учреждение», Правилами  приема обучающихся в 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №42» утвержденных  приказом по школе от  30.08.2014 

№ 1г и в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов в 10 класс с 15 июня 2021 года.  

2. Назначить Гасанбекову Светлану Николаевну, заместителя директора, 

ответственным лицом за организацию приема детей в 10-е классы (комплектование 

10 классов) МБОУ «СОШ № 42»  

 3. Утвердить план приема в десятые классы на 2020-2021 учебный год в количестве 

2 десятых классов по 28 учащихся в каждом. Общее число учащихся 56 человека. 

4.Обеспечить прием заявлений в установленном порядке независимо от вида подачи 

заявления (в электронном виде или на бумажном носителе). 

 Осуществлять зачисление обучающихся в 10 класс в соответствии с 

Правилами приема обучающихся в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

42»; 



 Период подачи заявлений о зачислении в 10 класс: основной период с 14 

июня по 1 июля 2021г., дополнительный период – с 24 августа по 30 

августа 2021 г. 

 Подготовить проект приказа о комплектовании 10 класса 

общеобразовательного учреждения не позднее 31 августа текущего года; 

 Своевременно информировать Управление образования о 

комплектовании 10 класса. 

5. Ответственной за школьный сайт Куцевой В.И: 

 Разместить информацию о начале приема в 10 класс и наличии 

вакантных мест на сайте школы; 

 Своевременно размещать на сайте информацию о ходе комплектования 

10 класс. 

6. Заместителю директора по УВР Османовой П. И.: 

 Довести до сведения учащихся 9х классов и их родителей (законных 

представителей) информацию о начале набора в 10 классы через 

классные часы, информационный стенд, сайт школы и родительские 

собрания. 

7 Классным руководителям 9х классов в срок до 30.08.2021 г. предоставить 

информацию и справки о трудоустройстве учащихся получивших основное общее 

образование, справки с места учебы на выбывших учащихся в другие 

общеобразовательные учреждения  

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор Т. Н. Саркаров 

 

 


